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Besvarelse af spørgsmål nr. 633 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 633 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 25. februar 2025. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Mette Thiesen (DF). 
 
 
 
Peter Hummelgaard 
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Spørgsmål nr. 633 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren oplyse, hvor mange politiressourcer der måtte 
allokeres for at holde styr på den ulovlige indtrængning på privat 
grund hos Mærsk den 24. feb. 2025, og som endte med at blive 
opløst med magt, og opgøre det i hvad det reelt har kostet 
politiet?” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 
 

”Rigspolitiet kan indledningsvis oplyse, at politiet ikke arbejder 
med en entydig registrering af ressourceforbruget i forbindelse 
med forskellige operative indsatser, herunder demonstrationer. 
Det er derfor ikke muligt ved et elektronisk udtræk i politiets 
systemer at opgøre politiets tidsforbrug på indsatsen. Politiets 
indsats i forbindelse med håndtering af demonstrationer består 
af en lang række forskellige delelementer (politiaktioner), som 
bl.a. omfatter anvendelse af egentlige indsatsressourcer, 
dialogenheder, færdselsregulering og en række yderligere andre 
specialfunktioner. En del af disse opgaver vil ofte blive 
varetaget af patruljer, der er sat ud til almindelig 
patruljetjeneste. Herudover indgår der tillige ressourcer til 
planlægning og efterfølgende opfølgning af politimæssige 
indsatser. 
 
På baggrund heraf er det heller ikke muligt at opgøre politiets 
omkostninger forbundet med demonstrationen ved Mærsk. 
Rigspolitiet kan dog oplyse, at der i forbindelse med 
demonstrationen ved Mærsk den 24. februar 2025 blev anvendt 
betydelige politiressourcer.” 
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